
ANGLICKÝ JAZYK – 9.A,B – 4.1.-8.1.2021 – (VYUČUJÍCÍ  MICHAELA  ŠAFROVÁ)  

TEST „JOBS“  ZE SEKCE  2A – VYPLŇTE  DO  10.1.2021 

https://forms.gle/Cekmtp4r4tujcQ2r7 

 

SEKCE 2B 

2B – OPSAT SLOVÍČKA DO SLOVNÍČKŮ  z pracovního sešitu str. 82 – kdo nenajde sešit slovníček – 

opíše do školního sešitu  

UČEBNICE 

STR. 22 – ČTENÍ, POSLECH, PŘEKLAD ČLÁNKU „HOW TO BE SUCCESSFUL“ 

https://elt.oup.com/student/project/level5/unit02/audio?cc=cz&selLanguage=cs 

PRACOVNÍ SEŠIT 

STR. 16/1 – DOPLŇTE VÝRAZY – CHYBĚJÍCÍ SLOVÍČKO SESTAVÍTE Z ROZHÁZENÝCH PÍSMEN NA ŘÁDKU 

 

ZÁPIS DO ŠKOLNÍHO SEŠITU – GRAMATIKA – ROZDÁVALA  JSEM VŠEM VYTIŠTĚNOU VE ŠKOLE – 

PODMÍNKOVÉ VĚTY - KONDICIONÁLY 

 

PRACOVNÍ SEŠIT: 

Str. 16/ 2 – poslech – škrtněte ve větě slova navíc. 

16/3 – doplňte věty. Dejte sloveso v závorce do správného tvaru. Trénujeme první 

kondicionál. = Po IF zde nemůžete dát WILL, ale přítomný čas). WILL dáte do věty hlavní – to 

je ta, která není uvozena spojkou - IF. WILL ve větě hlavní nám posune celé souvětí už do 

budoucnosti. 

PROCVIČOVÁNÍ KONDICIONÁLU ONLINE: 

https://elt.oup.com/student/project/level5/unit02/grammar/exercise3?cc=cz&selLanguage=

cs 

PRACOVNÍ SEŠIT: 

17/4 - přečtete si článek „SINBAD THE SAILOR“ a dáte uvedené věty do správného pořadí 

17/5 – zde jsou věty, které lidé v příběhu řekli. Ke každé osobě přiřaď 2 věty. 



DOBROVOLNÉ: 

UČEBNICE STR. 23/6 – přečtěte si kvíz a zkuste dle sebe odpovědět. Pak si můžete 

zkontrolovat vaše nápady – poslech: 

https://elt.oup.com/student/project/level5/unit02/audio?cc=cz&selLanguage=cs 

 

ZÁPIS DO ŠKOLNÍHO SEŠITU – GRAMATIKA – ROZDÁVALA  JSEM  VŠEM  VYTIŠTĚNOU VE ŠKOLE – 

BUDE  NALEPENO  VE  ŠKOLNÍM  SEŠITĚ 

PRVNÍ KONDICIONÁL – PODMÍNKOVÉ VĚTY O BUDOUCNOSTI –  

CO UDĚLÁM, JESTLI… 

Hovoříme v nich o situacích, která mohou nebo nemusí nastat v budoucnosti. 

Podmínkové souvětí má dvě části: 

1) větu hlavní – zde použijeme will + infinitiv slovesa bez TO (will go, will do) 

2) větu vedlejší podmínkovou – zde použijeme přítomný čas prostý, i když mluvíme o 

budoucnosti  

V těchto souvětích je velmi důležité, že ve vedlejší podmínkové větě nepoužíváme budoucí čas, 

ale čas přítomný.  

POZOR!!!!!! Ve větě hlavní je budoucí WILL, a to nám celé souvětí vrhá do budoucnosti. Po 

IF zde nemůže být WILL. Místo WILL dáváme přítomný čas. Význam je ale budoucí – záleží 

zde na větě hlavní!  

 

VEDLEJŠÍ VĚTA     VĚTA HLAVNÍ 

If I need cash,           I will go to the bank.  Pokud budu potřebovat peníze, půjdu do banky. 

If I´m thirsty,             I will have something to drink.  Pokud budu mít žízeň, dám si něco k pití. 

If it rains tomorrow,   we will stay home. Pokud bude zítra pršet, zůstaneme doma.                          

If you don't study,   you won't pass the exam. Pokud se nebudeš učit, neuděláš zkoušku.  
 

If the trip is expensive, I´ll  stay at home. Pokud bude výlet drahý, zůstanu doma. 

If I ´m hungry,                 I´ll have something to eat. Pokud budu mít hlad, dám si něco k jídlu. 



PŘÍTOMNÝ ČAS          BUDOUCÍ – WILL 

If it rains tomorrow, we'll stay in .  Význam této věty je budoucí a říká, že možná zůstaneme doma, ale záleží na 

tom, jestli bude pršet. Mluvčí tedy připouští možnost, že zítra bude pršet a tak je možné, že zůstanou doma.  

If it will rain tomorrow, we'll stay in. 

 

 

Další příklady: 

If I miss the bus, I will be late for school.   (Možná přijdu pozdě, protože nevím, jestli ten vlak 

stihnu – je to možné, je to reálné.) Pokud nestihnu autobus, budu mít do školy zpoždění. 

I'll be very happy if you help me with my homework.   (Nevím, jestli mi pomůžeš, ale možné to je.) 

Já budu šťastný, pokud mi pomůžeš s domácím úkolem. 

If he passes the exam, we'll celebrate.   (Tu zkoušku možná on složí, nevíme, možná ale ano.) Jestli 

on složí zkoušku, pak bude oslava. 

We'll stay in if it rains tomorrow. Zůstanu doma, pokud bude zítra pršet. 

 


